



MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ

Spółka z o.o.

Kędzierzyn-Koźle Tel. 77 483 34 85
ul. Stalmacha 18 Fax. 77 483 35 56
<http://www.mzec-kk.pl> e-mail: sekretariat@mzec-kk.pl



Kędzierzyn-Koźle, dnia 9 września 2016 r.

Nr nadany przez Zamawiającego: 15/2016

Odpowiedź na pytania z dnia 6 września 2016 r.

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie następujących kwestii treści ogłoszenia i SIWZ. Zamawiający określił, że przedmiotem zamówienia jest dostawa i przesył gazu ziemnego na potrzeby Grupy Zakupowej. Zarówno w formularzu ofertowym jak również w umowach (generalnej i szczegółowej) Zamawiający nie określił na jakich warunkach odbywać się będzie przesył gazu ziemnego i kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD). Jeśli Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby posiadał aktualną umowę z OSD na świadczenie usług dystrybucji gazu, Wykonawca musi taką informację posiadać.

Ponadto w formularzu ofertowym (załącznik nr 3 do SIWZ) przedstawione składniki odnoszą się tylko do cen jednostkowych sprzedaży gazu ziemnego oraz opłaty abonamentowej. W formularzu Zamawiający również nie podał również ilości kWh dla danego zadania w wyniku czego Wykonawca nie jest w stanie obliczyć ceny brutto oferty. Dodatkowo jeśli Zamawiający wymaga od Wykonawcy świadczenia usług dystrybucji w formularzu ofertowym powinien również wskazać składniki dystrybucyjne (opłata sieciowa stała i opłata sieciowa zmienna) aby wyliczyć koszty świadczenia takiej usługi. W związku z tym prosimy o dodanie do formularza ofertowego następujących składników: ilość kWh danego zadania, opłat dystrybucyjnych (opłata sieciowa stała oraz opłata sieciowa zmienna) zgodnie z taryfą OSD. Bez powyższej zmiany Wykonawca nie będzie w stanie złożyć poprawnej oferty. Poniżej przykładowe formularze cenowe (dane przykładowe) dla grup taryfowych W-5 i W-4. Formularz cenowy dla grup taryfowych od W-1.1 do W-4 jest taki sam jak przedstawiony dla grupy taryfowej W-4 oraz dla grup taryfowych od W-5 do W-7A jak przedstawiony dla grupy taryfowej W-5. Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie pozostałej treści SIWZ.

Odpowiedź 1

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Ilość gazu w poszczególnych zadaniach wyrażona w kWh określona jest w punkcie 3 części II SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia). Składniki opłaty dystrybucyjnej według taryfy operatora.

Pytanie 2

Dotyczy: Rozdział VIII pkt 1 ppkt 2), 3), 4), 5), 6) 8) SIWZ.

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy Pzp Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1.

W związku z powyższym Zamawiający nie może, wezwać Wykonawcy do złożenia dokumentów, które będą aktualne na dzień składania ofert, a jedynie na dzień ich

złożenia. Wykonawca wnosi o dostosowanie treści SIWZ i ogłoszenia do treści art. 26 ust. 1 Ustawy Pzp.

Odpowiedź 2

Zapis rozdziału VIII pkt 1 jest zgodny z art. 25a i art. 26 ust. 1 PZP.

Pytanie 3

Dotyczy: Rozdział VIII pkt 1 ppkt 10) SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy jeśli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu, przedstawi Zamawiającemu sprawozdanie finansowe za ostatnie 3 lata, Zamawiający uzna to za wystarczające? Jeśli nie, jakich dokumentów oczekuje Zamawiający w celu spełnienia tego warunku?

Odpowiedź 3

Zamawiający uzna sprawozdanie finansowe za ostatnie 3 lata za wystarczające.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów (umów kompleksowych na dostarczenie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu Wykonawcy uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza uwzględnienie zapisów Istotnych Postanowień Umowy w formie zachowującej to samo znaczenie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga, aby Istotne postanowienia umowy szczegółowej zostały wprowadzone do treści umowy w formie literalnej czy mogą zostać wprowadzone w formie zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza uwzględnienie zapisów Istotnych Postanowień Umowy szczegółowej w formie zachowującej to samo znaczenie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy odrębnie dla każdego punktu poboru gazu?

Odpowiedź 6

Tak, zgodnie z punktem 3 istotnych postanowień umowy generalnej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5, W-6A i W-7A) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 7

Tak, zgodnie z punktem VII.7 SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy: Rozdział I – Istotne postanowienia umowy generalnej ust. 4.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dostosowanie treści w/w zapisu do przedmiotu zamówienia, którym jest „kompleksowa” dostawa gazu ziemnego.

Przez kompleksową dostawę rozumie się usługę sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego. W treści w/w zapisu nie ma mowy o dystrybucji, lecz o samej sprzedaży gazu ziemnego. W związku z powyższym Wykonawca proponuje zastosowanie następującej treści:

„...Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”

Odpowiedź 8

W części III rozdział I (Istotne postanowienia umowy generalnej) w pkt 1 zapisano, że Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowej dostawy gazu ziemnego w roku 2017.

Pytanie 9

Dotyczy: Rozdział I – Istotne postanowienia umowy generalnej ust. 8 lit b)

Wykonawca wyjaśnia, iż Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIERSD), za „Bilansowanie handlowe” odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 9

W umowie kompleksowej dla Zamawiającego Operator Systemu Dystrybucyjnego nie jest Stroną.

Pytanie 10

Dotyczy: Rozdział I – Istotne postanowienia umowy generalnej ust. 15

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych przedstawionych w ofercie w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego ?

Odpowiedź 10

Zużywany gaz do celów opałowych nie podlega akcyzie.

Pytanie 11

Dotyczy: Rozdział I – Istotne postanowienia umowy generalnej ust. 28 lit a)

Wykonawca informuje, że zwiększenie liczby miejsc odbioru zobowiązuje Zamawiającego do przeprowadzenia - zgodnie z Ustawą Pzp nowego postępowania przetargowego.

W związku z tym, Wykonawca prosi o usunięcie w/w treści zapisu i dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie przewiduje zwiększenie ilości punktów poboru gazu i wprowadzi zmianę do SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy: Rozdział II – Istotne postanowienia umowy szczegółowej ust. 8.

Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu na następującą:

„Rozliczanie ilości dostarczonego Paliwa gazowego odbywać się będzie odrębnie dla każdego punktu poboru na podstawie rzeczywistych wskazań Układu pomiarowego, z uwzględnieniem współczynnika konwersji wyliczonego zgodnie z zasadami określonymi w Taryfach Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w okresach ustalonych w Taryfach Wykonawcy i OSD. Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej będą miały zastosowanie ceny, stawki opłat i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie Wykonawcy, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikające z Taryfy OSD, określonej w Umowie, z zastrzeżeniem, że cena za paliwo gazowe – wg ceny określonej

w formularzu ofertowym”

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wskazanego zapisu.

Pytanie 13

Dotyczy: Rozdział II – Istotne postanowienia umowy szczegółowej ust.14.

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Termin płatności faktury biegnie od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”

Odpowiedź 13

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Pytanie 14

Dotyczy: Rozdział II – Istotne postanowienia umowy szczegółowej ust.15.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści w/w zapisu na następującą:
„Za datę zapłaty faktury uważa się datę wpływu pieniędzy na rachunek Wykonawcy”

Odpowiedź 14

Zamawiający zgodzi się na modyfikację w/w zapisu.

Pytanie 15

Dotyczy: Rozdział II – Istotne postanowienia umowy szczegółowej ust.20 - 22.

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisów i jednocześnie informuje, że powyższe zapisy negatywnie wpłyną na kalkulację cenową oferty.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wspomnianych zapisów.

Pytanie 16

Dotyczy: Rozdział II – Istotne postanowienia umowy szczegółowej ust.25.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści w/w zapisu na następującą:
„Wszelkie spory, jakie mogą powstać w związku z realizacją tej umowy, Strony rozstrzygać będą w drodze negocjacji, a w przypadku niemożności porozumienia rozstrzygać będzie właściwy sąd powszechny.”

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wspomnianego zapisu.

Pytanie 17

Wykonawca wnosi o udostępnienie w wersji edytowalnej (Excel) załączników nr 1 i 2 do SIWZ.

Odpowiedź 17

Załączniki nr 1 i 2 do SIWZ zostały udostępnione w wersji edytowalnej na stronie internetowej www.mzecz-kk.pl

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty abonamentowej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy bez względu czy zmiana jest korzystna?

Odpowiedź 18

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wysokości opłaty abonamentowej, która byłaby niekorzystna dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie z dnia 8 września 2016 r.

Pytanie 1

Załącznik nr 1 do SIWZ w Exelu został umieszczony na stronie BIP. Czy można również załącznik nr 2 w wersji edytowalnej?

Odpowiedź 1

Zamawiający umieścił na stronie internetowej www.mzec-kk.pl edytowalną wersję Załącznika nr 2 do SIWZ.

Komisja przetargowa:

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....
- 5.....
- 6.....
- 7.....